Nihô.yetü'1-ereb'in İslam
öncesi Arap tarihiyle ilgili bölümleri Alman
ya'da basılmış (Göttingen 1775, 1817), En
dülüs ve Afrika tarihiyle ilgili bölümleri is
panyolca çevirisiyle birlikte iki cilt halinde
neşredilmiştir (Granada 1917-1919) . Ese
rin tamamı ilk defa 1923'te Ahmed Ze
ki Paşa tarafından yayımlanmaya başlan
mış ve Darü'l-kütübi 'I-Mısriyye tarafın

dan on sekiz cildi neşredilmiştir (Kahire
1342-1374/1923-1955). Mısır Kültür ve ir
şad Bakanlığı daha sonra bu baskıyı ofset
olarak yayımiarnıştır (Kahire, ts .). Eserin
XIX-XXXI. ciltleri ise çeşitli kişiler tarafın
dan tahkik edilerek neşredilmiştir (Kah i re
1975-1997) .

Muhammed b. Kasım b. Muhammed
en-Nüveyrl el-Malik! ei-İskenderfml

(ö. 775/1374'ten sonra)

Memlükler devri tarihçisi.
_j

Muhtemelen Yukarı Mısır'ın (Said) Nü
veyre köyünden olduğu için Nüveyrl nis
besiyle tanınır. Kaynaklarda zikredilen ve
Maliki mezhebine mensup olduğunu be
lirten "Malik!" nisbesini (mesela bk. Seha
vl, s. 248).

Frank
lar'ın şehirde yaptığı tahribatı gördükten
sonra bu olayları anlatan bir kitap yazma
ya karar verdi. 767' de ( ı 366) telif etmeye
başladığı Kitfıbü'1-İ1mô.m adlı eserini Zil
hicce 775'te (Mayıs 1374) tamamladığına

dair rivayet dikkate alınırsa bu tarihten
sonra ölmüş olmalıdır. Hatta kitabında 777
(1375-76) yılında Sicilya adasının müslü
manların hakimiyetinden çıkıp Norman
lar'ın eline geçişi anlatıldığına göre (el-İl
mam, rrı , 120) -eğer bu bilgi başka bir mü
ellif tarafından ilave edilmemişse- onun
bu tarihte hayatta olduğu söylenebilir.

NÜZHE
( .ut. .i )

Safiyyüddin ei-Urmevi'nin
(ö. 693/1294)

icat ettiği telli bir saz.
_j

Safıyyüddin el-Urmevl'nin Kitô.bü'1-Ed
vô.r'ının Oxford Üniversitesi Bodleian Lib
rary'deki nüshasında bir çizimi bulunan
saz hakkında eserde hiçbir açıklama bu
lunmamaktadır. Dikdörtgen biçiminde ah
şap bir kasaya sahip olan ve kanundan da
ha gelişmiş olduğu söylenen sazın XIV.

Iii FiKRET KARAKAYA

NÜZHETÜ'l-ELİBBA
( .,ı;ıyt ~.i )

Kemaleddin el-Enbari'nin
(ö. 577/1181)

Arap dili ve edebiyatı alimlerine dair

L
biyografik eseri.

_j

Tam adı Nüzhetü'1-e1ibbô.' ii taba]sa
ti'1-üdebô.'dır. Yaküt el-Hamevl eserin is
mini Nüzhetü '1-elibbô.' fi aJJ.bô.ri'1-üde
bô.', İbn Halliki'ın Taba]satü '1-üdebô.', Ya
fil Menô.]sıbü'1-üdebô.' ve Ebü'I-Fida İbn
Keslr Taba]satü'n-nüJ:ıô.t şeklinde kaydet
miştir. Kitap edebiyat ilmi ve sanatının ön
de gelen şahsiyetlerinin yer aldığı. nahiv
ilminin doğuşuyla ilgili olarak Hz. Ali ile
Ebü'l-Esved ed-Düeli arasında geçtiği ri
vayet edilen diyalogun bulunduğu bir gi
rişle başlar. Eserde Ebü'l-Esved ed-Düe
li'den itibaren müellifin hocası İbnü'ş-Şe
ceri'ye kadar (ö 542/1148) 181 alimin bi
yografisi vefat tarihlerine göre sıralanmış
tır. Edebiyat ilimlerinin sekiz daldan oluş
tuğunu belirten müellif nahiv, lugat. sarf.
aruz. kafıye , şiir. ahbar ve ensab diye sı
raladığı bu dallara kendisinin nahivde ce
del ve nahiv usülünü ilave ettiğini belirtir
(s.